
Název životní situace 
Oznámení o konání veřejné sbírky   

Okruh 
Veřejná shromáždění, akce   

Způsob řešení 
Veřejnou sbírku může konat pouze obec, kraj nebo jiná právnická osoba 

mající sídlo na území České republiky. 

  

Konání sbírky je nutno písemně oznámit příslušnému úřadu tak, aby 

tento úřad obdržel oznámení splňující všechny náležitosti nejpozději do 

30 dnů před zahájením sbírky. 

  

Podmínkou pro zahájení konání veřejné sbírky vydání osvědčení o tom, 

že sbírku lze konat, příslušným krajským úřadem. 

  

Sbírku lze provádět jedním nebo více způsoby: 

 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním 

bankovním účtu,  

 sběracími listinami,  

 pokladničkami,  

 prodejem předmětů, jestliže je peněžní příspěvek zahrnut v jejich 

ceně  

 prodejem vstupenek na veřejná kulturní nebo sportovní vystoupení 

a jiné všeobecně přístupné akce pořádané za účelem získání 

příspěvku, jestliže je příspěvek zahrnut v ceně vstupenek,  

 pronájmem telefonní linky. 

Doklady a formuláře 
Je nutné předložit: 

 písemné oznámení o konání veřejné sbírky,  

 souhlas Ministerstva zahraničních věcí ČR s konáním veřejné 

sbírky, má-li být výtěžku sbírky použito v zahraničí  

 vzor sběrací listiny, koná-li se sbírka způsobem uvedeným v § 9 

odst.1 písm.b)  

 potvrzení příslušného orgánu v místě sídla právnické osoby o tom, 

že nemá splatný daňový nedoplatek (finančního úřadu), a o tom, 

že nemá splatný daňový nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění ( zdravotní pojišťovna ), na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti (správa sociálního zabezpečení)  

 čestné prohlášení o tom, že právnická osoba nevstoupila do 

likvidace, nebyl na ni prohlášen konkurs nebo nebylo zahájeno 

vyrovnávací řízení nebo nebyl návrh na prohlášení konkursu 

zamítnout pro nedostatek majetku anebo na ni nebyla vyhlášena 

nucená správa  

 Součásti uvedené dokumentace, nezbytné k oznámení o konání 



veřejné sbírky je předložení kopie smlouvy o zřízení sbírkového 

účtu 

Náležitosti písemného oznámení: 

  

1)obec nebo kraj 

 název, sídlo 

 usnesení příslušného orgánu o souhlasu konání sbírky 

 jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého bydliště 

starosty/hejtmana, případně osob pověřených jednat ve věcech 

sbírky  

2) ostatní právnické osoby 

 název, sídlo a identifikační číslo právnické osoby  

 jména a příjmení, data narození a místa trvalého pobytu osob, 

které jsou statutárními orgány právnické osoby nebo členy 

statutárního orgánu právnické osoby  

 originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z obchodního nebo 

jiného zákonem stanoveného rejstříku, ne starší 3 měsíce  

 jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu fyzické 

osoby, oprávněné jednat ve věci sbírky jménem právnické osoby. 

Oprávněná osoba dále předloží výpis z rejstříku trestů  

ne starší 1 měsíc (v originále nebo v úředně ověřené kopii) a 

čestné prohlášení o tom, že proti ní není v okamžiku oznámení o 

konání sbírky vedeno trestní stíhání  

další náležitosti: 

 konkrétní účel sbírky  

 území, na němž se bude sbírka konat  

 datum zahájení a ukončení sbírky  

 způsob provádění sbírky  

 název a adresu banky nebo její pobočky, číslo bankovního účtu ke 

shromažďování příspěvků získaných sbírkou  

 podmínky pro otevření a zjištění obsahu pokladniček, koná-li se 

sbírka způsobem uvedeným v § 9 odst.1 písm.c), tj. pokladničkami 

v místech určených k přijímání příspěvků  

 určení výše příspěvku při prodeji předmětů, v jejichž ceně je 

příspěvek zahrnut, nebo určení výše příspěvku na vstupenkách  

 číslo pronajaté telefonní linky určené k získávání příspěvků  

Poplatky a lhůty 
Poplatky nejsou stanoveny. 

Oznámení sbírky nejméně 30 dní předem, konání veřejné sbírky nejpozději 



do 120 dnů ode dne oznámení. 

Kde kdy 
MHMP - Odbor daní, poplatků a cen  

oddělení odvolacích agend 

Jungmannova 29/34, Praha 1 

Úřední dny: 

Po: 12 - 17 hod. 

St: 8 - 18 hod. 

  

Podatelna MHMP 

Mariánské nám. 2, Praha 1 

Úřední dny podatelny: 

Po - St: 7,45 - 18 hod. 

Pá: 7,45 - 16 hod. 

  

Koná-li veřejnou sbírku kraj nebo hlavní město Praha: 

 Ministerstvo vnitra 

(odbor všeobecné správy) 

tel.:974 816 471 (461), 224 223 643 

pošta: náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4 

  

Poznámky 
Sankce: porušení zákona má za následek správní řízení s pokutou až do 

výše 500.000 Kč + náklady řízení ve výši nejméně 1.000 Kč. 

  

Právní úprava: 

 zákon o veřejných sbírkách v plném znění, tj. zákon č.117/2001 

Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 

veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů 

 zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Podobné situace 
 

Oficiální životní situace 
Oznámení o konání veřejné sbírky   

Kdo řeší 
  

 


